7 张忠 1.1111% 18,333,348.00

8 万联天泽 1.0345% 17,068,964.00

9 康远投资 0.0688% 1,135,200.00

合计 100% 1,680,000,000.00

四、本次发行股份及支付现金购买资产发行股份情况

（一）发行价格

本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司第五届董事会第九次会议决议

公告日，本次发行股份购买资产的发行价格为 4.07 元/股（除权调整后），不低于定

价基准日前 120 个交易日的股票交易均价的 90%。

（二）发行数量

本次发行股份购买资产向交易对方发行的股票数量为 344,694,570 股，股票类型

为人民币普通股（A 股），股票面值为 1.00 元。各交易对方认购数量情况如下：

序号 交易对方 认购金额（元） 认购股数（股） 认购方式

1 金创盈 942,116,499.20 231,478,254 资产认购

2 金塑创投 166,255,852.80 40,849,101 资产认购

3 陈烈权 140,000,004.00 34,398,036 资产认购

4 广信投资 55,624,800.00 13,667,028 资产认购

5 卞晓凯 42,777,768.00 10,510,509 资产认购

6 王全胜 19,594,476.00 4,814,367 资产认购

7 张忠 18,333,348.00 4,504,509 资产认购

8 万联天泽 17,068,964.00 4,193,850 资产认购

9 康远投资 1,135,200.00 278,916 资产认购

合计 - 1,402,906,912.00 344,694,570 -

11

（三）发行股份的锁定期

根据金创盈、金塑创投出具的股份锁定承诺，金创盈、金塑创投在本次发行中

取得的股票自该等股票上市之日起 36 个月不得转让。

根据陈烈权、卞晓凯、王全胜、张忠出具的股份锁定承诺，且由于陈烈权、卞

晓凯、王全胜、张忠用于认购本次发行的塑米信息股权的持续拥有时间已满 12 个月，

陈烈权、卞晓凯、王全胜、张忠在本次发行中取得的股票自该等股票上市之日起 12

个月不得转让。

根据广信投资、万联天泽、康远投资出具的股份锁定承诺，且由于广信投资、

万联天泽、康远投资用于认购本次发行的塑米信息股权的持续拥有时间不足 12 个月，

广信投资、万联天泽、康远投资在本次发行中取得的股票自该等股票上市之日起 36

个月不得转让。

五、本次发行前后公司相关情况对比

（一）股本结构变动情况

本次发行前后，冠福股份股本结构变动情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

林福椿 135,027,006 6.18% 135,027,006 5.34%

林文智 114,108,354 5.22% 114,108,354 4.51%

林文昌 107,179,326 4.90% 107,179,326 4.23%

林文洪 18,117,168 0.83% 18,117,168 0.72%

闻舟实业 164,500,830 7.52% 164,500,830 6.50%

林氏家族合计 538,932,684 24.65% 538,932,684 21.29%

金创盈 - - 231,478,254 9.15%

金塑创投 - - 40,849,101 1.61%

邓海雄控制 - - 272,327,355 10.76%

陈烈权 283,399,050 12.96% 317,797,086 12.56%

王全胜 25,205,802 1.15% 30,020,169 1.19%

广信投资 - - 13,667,028 0.54%

卞晓凯 - - 10,510,509 0.42%

张忠 - - 4,504,509 0.18%

万联天泽 - - 4,193,850 0.17%

康远投资 - - 278,916 0.01%

12

其他股东 1,338,645,123 61.23% 1,338,645,123 52.89%

股份总计 2,186,182,659 100.00% 2,530,877,229 100.00%

（二）公司前十大股东变动情况

本次发行前（截至 2016 年 12 月 31 日），冠福股份前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 陈烈权 283,399,050 12.96%

2 闻舟（上海）实业有限公司 164,500,830 7.52%

3 林福椿 135,027,006 6.18%

4 林文智 114,108,354 5.22%

5 林文昌 107,179,326 4.90%

6 蔡鹤亭 103,854,654 4.75%

7 周泉 58,254,500 2.66%

8 王全胜 25,205,802 1.15%

9
中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

-005L-FH002 深
23,099,985 1.06%

10 荆州市能特投资合伙企业（有限合伙） 21,675,642 0.99%

本次非公开发行新增股份到账后，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 陈烈权 317,797,086 12.56%

2 余江县金创盈投资中心（有限合伙） 231,478,254 9.15%

3 闻舟（上海）实业有限公司 164,500,830 6.50%

4 林福椿 135,027,006 5.34%

5 林文智 114,108,354 4.51%

6 林文昌 107,179,326 4.23%

7 蔡鹤亭 103,854,654 4.10%

8 周泉 58,254,500 2.30%

9 余江县金塑创业投资中心（有限合伙） 40,849,101 1.61%

10 王全胜 30,020,169 1.19%

（三）本次交易对公司主要财务指标的影响

根据中兴财光华出具的冠福股份 2015 年的审计报告（中兴财光华审会字（2016）

第 304139 号）、2016 年半年度审计报告（中兴财光华审会字（2016）第 304669 号）、

《备考审阅报告》（中兴财光华审阅字（2016）第 304003 号），本次交易前后上市公

司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
本次交易前 本次交易后

2016.06.30 2015.12.31 2016.06.30 2015.12.31

资产总计 478,420.93 487,170.92 683,878.12 667,921.33

13

负债总计 179,516.23 196,272.56 236,533.94 234,470.11

归属于母公司股东的净资

产
294,700.23 286,597.18 443,139.71 429,150.03

资产负债率（合并） 37.52% 40.29% 34.59% 35.10%

项目
本次交易前 本次交易后

2016 年 1-6 月 2015 年 2016 年 1-6 月 2015 年

营业收入 52,484.80 131,623.34 439,065.98 330,928.91

归属于母公司股东的净利

润
8,103.06 19,328.99 13,999.68 21,591.16

扣除非经常性损益后归属

于母公司股东的净利润
4,754.45 -3,200.45 10,652.16 -932.10

基本每股收益（元/股） 0.11 0.27 0.17 0.26

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）
0.07 -0.05 0.13 -0.01

从上表可以看出，本次交易完成后，上市公司的资产规模、收入规模均有较大

程度增加，总体盈利能力将得到增强，扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净

利润也得到提升。

（四）公司业务结构变动情况

本次交易后，公司将进入塑料原料电商销售领域，形成化学新工艺研发与电商

销售全产业链、投资性房地产业务、黄金采矿业务为一体的业务结构，产业架构得

以优化，市场竞争力得以显著提升，将有利于维护上市公司及中小股东利益。

（五）公司董事、监事、高级管理人员结构变动情况

截至本报告书出具之日，冠福股份董事、监事、高级管理人员不存在发生更换

或调整的情况。

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》，本次交易实施完毕后，在符合《公

司法》及上市公司章程的前提下，上市公司将就选举邓海雄先生作为上市公司董事

召开股东大会。

（六）公司同业竞争和关联交易变动情况

本次交易并未导致公司实际控制人变更，公司的实际控制人林氏家族以及其控

制的企业及其关联企业目前没有以任何形式从事与上市公司及上市公司的控股企业

的主营业务构成或可能构成直接或间接竞争关系的业务或活动。

除公司副董事长陈烈权，董事、副总经理王全胜作为公司本次发行股份及支付

现金购买资产的交易对方参与本次新增股份认购外，本次交易中，上市公司与关联

14

方之间不存在其他任何关联安排，本次交易不会使本公司与关联方之间新增持续性